CC. — HERONI DIACONO.

De lacrymis et pœnitentia, in illud Amos, « Vesti-
menta ejus ligantes, faciebant vela⁴⁹. »

Propheticorum verborum sententia hanc expa-
nationem habet : operiebant lacrymis altare meum,

⁴⁶ Exod. i, 11. ⁴⁷ Ibid. 16. ⁴⁸ Matth. xiii, 51. ⁴⁹ Amos ii, 8.

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(90) Initium hujus epistolæ sic in codd. Vatic. 649 et Alt. exstat : Κόπος καὶ τύφος, etc. sicut in vers. ult. pro κομίζεται· γέρας legitur κομίζει πέρας. Possim.

(91) In codd. Alt. et Vat. 649 hæc epistola inscribitur Σερήνῳ, Sereuo. Id.

(92) Pro οὐδεὶς, quod sine dubio vitiosum est, recte substituit cod. Alt. οὐδενί. Id.

sit Deus, lacrymis, inquam, eorum qui injuria alliebantur, quibusque facultates suæ eripiebantur, atque calumniæ comparabantur. Eoque nomine hæc ipsis crimini vertit, cum iis succenset, eaque calamitates illas, quæ post evenerunt, conflavisse pronuntiat. Nam alioqui pœnitentiæ lacrymæ non modo reprehensione carent, verum etiam Deo, thymiamatis instar, gratæ ac jucundæ sunt. Vestimenta autem ligata, atque altare obvelantia, quanta ipsorum animus divini numinis contemptione laboraret, indicabant. Nam cum lex ediceret⁶⁰, ut divinum templum puris atque ingentis pretii materies exornaretur, ipsi contra impuras ac sordidas vestes circa sanctius adytum alligantes, contumelie notam templo innuebant: non modo inter purum et impurum minime distinguentes⁶¹, sed ne quidem inter Deum et res impuras discrimen ullum statuentes. Quæ quidem etiam ipsis tot malorum fontes aperuerunt.

CCI. — DIDYMO.

*Quomodo assimilatum est regnum cælorum fermento*⁶²

Cælorum regnum fermento comparatum est: hoc est Domini ac Salvatoris nostri incarnationi peccati omnis experti, **60** quæ universum terrarum orbem conspersit: et unius corporis ex nostra substantia atque a Dei genitrice Maria sumpti, coaugmentationi, quæ homines omnes, qui ab orbe condito exstiterunt, ad novum ortum renovavit⁶³.

CCII. — MACARIO EPISCOPO.

Recte quidem, ut mihi persuadeo, novos Ecclesiæ ministros instituis: male autem eosdem laudas. Vide ne hujusmodi laudibus inflectantur, contentionisque suscitata spoliatur, illisque hoc Iuanis opinio atque arrogantia afferat, ut intentionis animique nervorum jacturam faciant.

CCIII. — ZENODOTO.

Cum et Noe agriculturæ suæ periculum fecerit, ignorans quidnam ex vino ipsi acridisset⁶⁴: et Lot item a vino in amentiam inflexus sit, paterque in senili ætate haud sponte ac voluntarie factus sit⁶⁵, et Herodes temulentia ludus effectus, magni Joannis cruore mensam suam ac pectus tinxerit⁶⁶, et denique omnia hominum vesana crimina a vino promanent⁶⁷, quid tu voluntarium furorem accersis, ac non pudicam et temperantem moderationem amplecteris?